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Özet 

Üniversite yaşamı bireyin akademik ve sosyal açıdan gelişimine katkıda bulunan ve kariyer planlarını şekillendiren bir 

dönem olmakla birlikte bazı olumsuz deneyimleri de beraberinde getirebilmektedir. Bu olumsuz deneyimler içerisinde 

okula yabancılaşma ve yalnızlık gibi unsurlar üniversite öğrencilerini en çok etkileyen unsurlar olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Bu sebeple mevcut araştırmada spor bilimleri öğrencilerinin okula yabancılaşma ve yalnızlık düzeyleri 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. İlişkisel tarama yönteminin kullanıldığı bu araştırmada spor bilimleri 

öğrencilerinin okula yabancılaşma ve yalnızlık düzeyleri arasındaki ilişki yapısal eşitlik modeli ile sınanmıştır. 

Araştırmaya spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören 204 öğrenci katılmıştır. Araştırma verileri Kurtulmuş, Kaçire, 

Karabıyık ve Yiğit (2015) tarafından geliştirilen “Üniversite Yabancılaşma Ölçeği” ile Russell (1996) tarafından geliştirilen, 

Wongpakaran vd., (2020) tarafından revize edilen ve İnanç ve Ekşi (2022) tarafından Türk kültürüne uyarlanan “Yalnızlık 

Ölçeği” ile elde edilmiştir. Kullanılan ölçeklerin yapısal modele uygunluğunun belirlenmesi için doğrulayıcı faktör analizi 

(DFA) yapılmıştır. Verilerin normallik varsayımı için çarpıklık ve basıklık değerlerine bakılmış, okula yabancılaşma ve 

yalnızlık düzeyi arasındaki ilişki pearson korelasyon ve YEM analizi ile test edilmiştir. Sonuç olarak spor bilimleri 

öğrencilerinin yalnızlık ve okula yabancılaşma düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu, yabancılaşma 

puanlarının yalnızlık puanlarını anlamlı (β=0.476, z=6.17, P=0.001) bir şekilde yordadığı tespit edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Okula yabancılaşma, spor bilimleri, üniversite öğrencileri, yalnızlık. 

Examining the relationship between school alienation and loneliness levels of faculty of sports 
sciences students 

Abstract 

Although university life is a period that contributes to the academic and social development of the individual and shapes 
career plans, it can also bring some negative experiences. Among these negative experiences, factors such as alienation 
from school and loneliness are perhaps the factors that affect university students the most. For this reason, the current 
study aimed to examine the relationship between school alienation and loneliness levels of sports science students. In this 
research, in which the relational screening method was used, the relationship between school alienation and loneliness 
levels of sports science students was tested with the structural equation model. 204 students studying at the Faculty of 
Sports Sciences participated in the research. The research data are the "University Alienation Scale" developed by 
Kurtulmuş, Kaçire, Karabıyık and Yiğit (2015) and the "Loneliness Scale" developed by Russell (1996), revised by 
Wongpakaran et al., (2020) and adapted to Turkish culture by İnanç and Ekşi (2022). It was obtained using the “scale”. 
Confirmatory factor analysis (CFA) was conducted to determine the suitability of the scales used within the scope of the 
research to the structural model. Skewness and kurtosis values were checked for the normality assumption of the data, 
and the relationship between school alienation and loneliness level was tested with Pearson correlation and SEM analysis. 
As a results, it was determined that there was a positive significant relationship between the loneliness and school 
alienation levels of sports science students, and  alienation scores significantly predicted loneliness scores (β = 0.476, z = 
6.17, P = 0.001). 
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GİRİŞ 

Bireyin liseden sonra üniversite ortamına geçişi çoğu zaman psikolojik, sosyal, yapısal ve 
davranışsal değişiklikleri de beraberinde getirmektedir. Bu değişiklikler içerisinde okula 
yabancılaşma ve yalnızlık gibi sıkıntılı deneyimler belki de öğrenciler üzerinde en fazla 
olumsuz etki bırakabilen unsurlar olarak karşımıza çıkmaktadır (Brakespear ve Cachia, 
2021; Rajvi, Trivedi ve Prakasha. (2021). Üniversite yaşamı bir yandan genç yetişkinler için 
kariyerlerine yön verecekleri önemli deneyimler sunarken diğer yandan da bireylerin 
çeşitli zorluklarla karşılaşmalarına neden olabilmektedir. Bu süreçte öğrencilerin akademik 
başarıları kadar psikososyal sağlıkları da büyük önem taşımaktadır. Özellikle okula 
yabancılaşma ve yalnızlık gibi olumsuz deneyimler üniversite öğrencileri arasında 
gözlemlenebilecek önemli sorunlar haline gelmiştir. Okula yabancılaşma; akranlar, 
öğretmenler ve akademisyenler de dahil olmak üzere okul ortamından kopma ve ayrılma 
hissini ifade ederken, yalnızlık ise başkalarından kopukluk hissi ve anlamlı ilişkilerden ya 
da ait olma duygusundan yoksunluk hissi ile karakterize edilen üzücü bir duygusal 
durumdur (Valtorta ve Hanratty, 2012). Hascher & Hagenauer (2018) okula 
yabancılaşmayı, sınırlı bağlanma, düşük özdeşleşme ve akademik hedeflerden duygusal 
kopma ile karakterize edilen, öğrenmeye yönelik olumsuz bir yönelim olarak 
tanımlamaktadır. Atli ve ark. (2015) yalnızlık ve yabancılaşmanın bireyde olumsuz 
sonuçlara katkıda bulunduğunu, Aydın ve Özel (2020) ise üniversite öğrencilerinin 
güçsüzlük, düzensizlik, izolasyon ve anlamsızlık gibi orta düzeyde yabancılaşma 
yaşadıklarını, bu durumun öğrencilerin yalnızlık düzeylerini artırabileceğini 
belirtmişlerdir. Perveen, Sikander ve Anam (2021) öğrenciler arasında belirli bir düzeyde 
sosyal yabancılaşmanın mevcut olduğunu, sosyal izolasyon ile psikiyatrik bozukluklar 
arasında pozitif anlamda bir ilişki olduğunu vurgulamıştır. Benzer şekilde Bauer ve 
Rokach (2004) yalnızlık ve yabancılaşmanı öğrencilerin ruh sağlıkları üzerinde olumsuz 
etkiler yaratabileceğine vurgu yapmıştır.  
Üniversite ortamında öğrenciler arasında gözlemlenen yalnızlık duygusu özellikle 
psikoloji, eğitim ve sosyal bilimler alanlarında yapılan araştırmaların odak noktası haline 
gelmiştir (Diehl ve ark., 2018; Olenik-Shemesh ve Zeidner, 2013; Printo ve ark., 2021; 
Dagnew & Dagne, 2019; Goodfellow ve ark., 2023). Üniversite öğrencilerinde yaşanan 
yalnızlık, öğrencilerin genel yaşam doyumunu (Kashirsky ve ark., 2023), potansiyel olarak 
da okul ve gelecekteki mesleki yaşamlarına yönelik tutumlarını etkilemektedir (Berezina 
ve Ulybysheva, 2023). Buna ek olarak, öğrenciler arasındaki yalnızlık, akademik başarıyı, 
öğrenme başarısını, öz yeterliliği, sosyal kontrolü ve kişilerarası becerileri olumsuz 
etkilerken, yalnızlığın; öğrenme tükenmişliği, akademik erteleme, kaygı ve depresyonla 
pozitif yönde ilişkili olduğu ifade edilmiştir (Luan, 2022). Benzer şekilde Lane ve 
Daugherty (1999) yalnızlığın, öğrencilerde zamanla daha fazla kaygı, stres, depresyon ve 
genel zihinsel sağlık sorunları ile beslenme bozukluğu gibi fiziksel sağlık sorunları ile 
ilişkili olduğunu belirtmektedir.  
Okula yabancılaşma ve yalnızlık üniversite öğrencileri arasında yaygın olarak görülen ve 
birbiriyle etkileşim halindeki endişeler olup bireylerin zihinsel sağlıklarını ve akademik 
performanslarını olumsuz etkilemektedir (Zawadzki, Graham ve Gerin, 2013). Wang ve 
Eccles’da (2013) üniversite öğrencileri arasında yabancılaşmanın yalnızlıkla yüksek 
düzeyde ilişkili olduğunu vurgulamaktadır. Alanyazın incelemesi ışığında kendilerini 
okul ortamından kopuk hisseden öğrencilerin daha yüksek düzeyde yalnızlık yaşama 
olasılıklarının olduğu görülmektedir (Atli ve ark., 2015; Gürses ve ark., 2011; Valtorta ve 
Hanrattyi 2012). Bu olumsuz durumun öğrencilerin akademik performansları, zihinsel 
sağlıkları ile okuldan genel memnuniyet düzeyleri üzerinde olumsuz etkiler yaratabildiği 
de görülmektedir.   
Alanyazın incelemesinde okula yabancılaşma ile yalnızlık düzeyleri arasında ilişkiye 
vurgu yapan çok sayıda araştırma (Atila & Dönmez, 2023; Bauer ve Rokach, 2004; Inanç ve 
Eksi 2022; Wang ve ark. 2021) bu konunun önemini yansıtmaktadır. Araştırmalar, yalnızlık 
duygusunun öğrencilerde hem akademik hem de sosyal alanlarda yabancılaşma hissine 
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yol açabileceğini ve bireylerin üniversiteye başarılı bir şekilde entegrasyonun önünde 
engeller yaratabileceğini göstermiştir (Morinaj, Hadjar ve Hascher, 2020). Benzer şekilde 
Joshi (2015) üniversite öğrencilerinde okula yabancılaşma ile öğrencilerin yalnızlık 
düzeyleri arasında ilişki olduğunu, yabancılaşmış öğrencilerin genellikle sosyal izolasyon 
yaşadığını ve bunun da yalnızlık duygularına katkıda bulunduğunu vurgulamıştır. 
Üniversite öğrencilerinde görülen okula yabancılaşma ve yalnızlık arasındaki ilişkiyi 
anlamak; öğrencilerin duygusal ihtiyaçlarını karşılamak ve onlara psikososyal destek 
mekanizmalarını geliştirerek akademik başarılarını artırmak adına önemli bir adım 
olabilir. Üniversite öğrencileri arasında görülen okula yabancılaşma ve yalnızlık ilişkisi 
konusunda yapılan çeşitli araştırmalara rastlanmıştır (Kaya, Kaya ve Soydan, 2023; Kılıç ve 
Karakuş 2016; Gezgin ve Ümmet, 2021). Ayrıca spor bilimleri öğrencilerinin katılımıyla 
yapılan araştırmalar da (Burçak ve ark., 2017; Gürbüz, Belli & Bediri 2019; Güvendi ve 
Abanoz, 2019; Kara ve ark., 2020; Kaya, 2022; Kiremitci, Boz ve Engür, 2020; Ugurlu, 2021; 
Yaman, 2022) mevcuttur. Fakat spor bilimleri öğrencileri özelinde okula yabancılaşma ve 
yalnızlık arasındaki ilişkiyi inceleyen herhangi bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bu sebeple 
mevcut araştırmada spor bilimleri öğrencilerinin okula yabancılaşma ve yalnızlık 
düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Mevcut araştırmanın 
alanyazındaki söz konusu boşluğu dolduracağı, araştırmadan elde edilecek sonuçların 
spor bilimleri öğrencileri özelinde değerlendirmede bulunmak, bu doğrultuda kararlar 
almak bakımından politika yapıcılar, üniversite yönetimleri, eğitimciler ve ebeveynler için 
değerli olacağı düşünülmektedir. 
 

YÖNTEM 

Araştırma Deseni 
Spor bilimleri öğrencilerinin okula yabancılaşma ve yalnızlık düzeyleri arasındaki ilişkinin 
incelenmesi amacıyla yapılan bu araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden olan ilişkisel 
tarama yöntemi kullanılmıştır. Değişkenler arasındaki ilişki düzeyinin belirlenmesi ve 
neden-sonuç olasılıkları hakkında fikir vermesi (Fraenkel, Wallen ve Hyun, 2012) 
bakımından ilişkisel tarama yöntemi kullanılmıştır. 

Çalışma Grubu 
Araştırmaya Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Spor bilimleri fakültesinde öğrenim 
gören öğrenciler katılmışlardır. Öğrencilerin % 49’unu erkek öğrenciler (n=100) 
oluştururken % 51’ini kadın öğrenciler (n= 104) oluşturmuş ve toplamda 204 kişi 
araştırmaya dahil olmuştur. Öğrencilerin % 35,8’i (n=73) 1. Sınıf, % 16.8’i (n=33) 2. Sınıf, % 
14.2’si (n=29) 3. Sınıf ve % 33.8’i (n=69) 4. Sınıflardan oluşmuştur. Araştırmaya katılan 
öğrencilerin öğrenim gördükleri bölümlere göre dağılımları ise beden eğitimi ve spor 
öğretmenliği bölümünden n=70, antrenörlük eğitiminden n=44, spor yöneticiliği 
bölümünden n=57 ve rekreasyon bölümü öğrencilerinden n=33 öğrenci şeklinde 
oluşmuştur. 

Veri Toplama Araçları 
Üniversite Yabancılaşma Ölçeği: Kurtulmuş, Kaçire, Karabıyık ve Yiğit (2015) tarafından 
üniversite öğrencilerinin yabancılaşma düzeyinin belirlenmesi için geliştirilen ölçek tek 
boyutlu ve 9 maddeden oluşmuştur. Ölçek geliştirme çalışmasında madde faktör 
yüklerinin 0.54 ile 0.79 arasında olduğu ve cronbach alpha değerinin α=0.85 olduğu tespit 
edilmiştir. Üniversite yabancılaşma ölçeğinin bu araştırma örneklemine uygunluğunun 
sınanması için doğrulayıcı faktör analizi yapılmasına karar verilmiştir. DFA analizine göre 
faktör yüklerinin 0.61 ile 0.93 arasında değiştiği ve yine DFA analiz sonuçlarına göre çıkan 
değerlerin kabul edilebilir sınırlar içerisinde olduğu ve bu araştırma için güvenilir bir veri 
toplama aracı olduğu tespit edilmiştir (χ² = 62.3, df=27, p=.001, CFI=0.974, TLI=0.965, 
SRMR=0.0028, RMSEA=0.080, NFI=0.955, IFI=0.974). Ölçek güvenilirliği için cronbach 
alpha değeri α=0.936 çıkarken McDonald’s değeri ω=0.937 tespit edilmiştir. 

Yalnızlık Ölçeği: Russell (1996) tarafından geliştirilen ve Wongpakaran vd., (2020) 
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tarafından revize ölçek tek boyut ve 6 maddeden oluşmuştur. Ölçeğin Türk kültürüne 
uyarlaması ise İnanç ve Ekşi (2022) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçeğin faktör 
yüklerinin 0.59 ile 0.68 aralıklarında olduğu belirtilmiştir. Ölçeğin cronbach alpha 
değerinin α=0.84 olduğu tespit edilmiştir. Bu araştırmada ölçme aracının yapı geçerliliği 
için yapılan DFA analiz sonuçlarında RMESA değerinin iyi uyum referans aralığının 
üzerinde olması sebebiyle 1-4 ve 5-6 maddeleri arasında modifikasyon yapılmıştır. Bu 
işlem sonucunda RMESA değerinin kabul edilebilir (Kline, 2016) referans aralıklarında 
olduğu tespit edilmiştir (χ²= 12.5, df=7, p=.001, CFI=0.992, TLI=0.984, SRMR=0.019, 
RMSEA=0.062, NFI=0.83, IFI=0.992). Yalnızlık ölçeğinin cronbach alpha değeri α=0.902 
çıkarken, McDonald’s değerinin ω=0.903 olduğu tespit edilmiştir. 

Veri Analizi  
Verilerin istatistiksel analizleri jamovi programında gerçekleştirilmiştir. Örneklem 
sayısının belirlenmesi için G Power 3.0.1 programı kullanılmıştır. α değeri 0.05, orta etki 
büyüklüğü 0.15, Power (1-β) ise 0.95 olarak hesaplama yapılmıştır. Critical F= 16.0500000, 
Actual power= 3.0837059 sonucuna göre iki değişkenli bu çalışmada en az 107 öğrencinin 
katılması gerektiği tespit edilmiştir. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğinin 
belirlenmesi için çarpıklık ve basıklık değerlerine bakılmıştır. Verilerin normal dağılım 
gösterdiği tespit edildikten sonra ortalama, standart sapma ve pearson korelasyon analiz 
gerçekleştirilmiştir. Ölçme araçlarının yapısının sınanması ve örtük değişkenler için 
uygulanan yapısal eşitlik modelinin uygunluğunun belirlenmesinde χ², df, CFI, TLI, SRMR, 
RMSEA, NFI, IFI değerlerine bakılmıştır.  
 
Tablo 1.  
Yabancılaşma ve yalnızlık ölçeklerinin ortalama, standart sapma, çarpıklık, basıklık ve Pearson 
korelasyon değerleri 
 

Ölçek Ortalama Standart sapma Çarpıklık Basıklık 
Pearson 

Korelasyon 

Yabancılaşma 2.56 0.945 0.580 -0.104 
0.436*** 

Yalnızlık 2.25 0.781 0.286 -0.676 

Tablo 1 incelendiğinde, katılımcıların yabancılaşma puanlarının 𝑥=2.56 ±=0.945 olduğu 
tespit edilirken yalnızlık puanlarının  𝑥=2.25 ±=0.781 olduğu tespit edilmiştir. Normal 
dağılım için çarpıklık ve basıklık değerlerinin -2 ile +2 arasında (George ve Mallery, 2010) 
olup olmadığı incelenmiş ve değerlerin (0.580-0.104, 0.286-0.676) normal sınırlar içinde 
olduğu tespit edilmiştir. Yabancılaşma ve yalnızlık arasındaki ilişkinin incelenmesi için 
yapılan pearson korelasyon analiz sonuçlarına göre yabancılaşma ve yalnızlık arasında 
pozitif ve anlamlı bir ilişkinin r=0.436*** olduğu tespit edilmiştir. 
 

BULGULAR 

Tablo 2.  
Yabancılaşmanın yalnızlığı yordama düzeyi 

     95% Confidence Intervals    

Bağımsız 
Değişken 

 
Bağımlı 
Değişken 

Estimate SE Lower Upper β z p 

Yabancılaşma → Yalnızlık 0.360 0.0583 0.245 0.474 0.476 6.17 0.001 

Tablo 2 incelendiğinde, yapısal eşitlik modelinde yapılan analiz sonuçlarına göre spor 
bilimleri fakültesi öğrencilerinin algıladıkları yabancılaşma puanlarının öğrencilerin 
yalnızlık düzeylerine pozitif ve anlamlı (β=0.476,  z=6.17, P=0.001) bir yordayıcılık etkisinin 
olduğu tespit edilmiştir.  
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Şekil 1. Yol analizi sonuçları 

Şekil 1 incelendiğinde, yol analizi sonuçlarına göre yabancılaşmanın yalnızlık üzerine 
anlamlı bir yordayıcılık etkisinin (Est=0.36, % 95 CI L=0.245-U=0.474, P=0.001) olduğu 
görülmektedir. 
 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Mevcut araştırma bulguları spor bilimleri öğrencilerinin yalnızlık ve okula yabancılaşma 
düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu göstermiştir. Buna göre 
öğrencilerin okula yabancılaşma düzeyleri arttıkça yalnızlık düzeyleri de artmaktadır.  
Kuramcılar ve araştırmacılar uzun zamandır öğrencilerin akademik başarılarının okula 
yabancılaşma duygusu nedeniyle tehlikeye girebileceğini ileri sürmektedirler. Morinaj ve 
Hascher (2018) ve Morinaj, Marcin ve Hascher (2019), öğrenmeye ve okulun temel 
aktörlerine yani öğretmenlere ve sınıf arkadaşlarına yabancılaşmanın okula yönelik 
tutumları olumsuz yönde etkilediğini, sınıf arkadaşlarına yabancılaşmanın da okuldaki 
sosyal sorunları artırabileceğini vurgulamıştır. Üniversite öğrencilerinin okula 
yabancılaşması konusunda yapılan farklı araştırmalardan elde edilen sonuçlar da bu 
durumun olumsuz etkilerini ortaya koymaktadır (Akgül ve Tekin, 2022; Atila ve Dönmez, 
2023; Morinaj, Hadjar ve Hascher, 2020). Kiremitci, Boz ve Engür (2020) tarafından yapılan 
bir araştırmada ise spor bilimleri öğrencilerinin yabancılaşma duygularını önemli ölçüde 
akademik yetersizlik algısı ve toplumsal onay gibi unsurların etkilediğine dair bir sonuca 
işaret edilmektedir. 
Alanyazın incelemesinde Russel ve ark. (1978) tarafından geliştirilen ve Demir (1989) 
tarafından geçerlik ve güvenirlik çalışması yapılan UCLA (University of California, Los 
Angeles) Yalnızlık Ölçeğinin, Türkiye’de yapılan birçok araştırmanın odak noktasını 
oluşturduğunu göstermektedir (Tarhan ve Bacanlı, 2015; Durak ve Senol-Durak, 2010; 
Ozsaker ve ark., 2015; Doğan, Çötok ve Tekin, 2011). UCLA Yalnızlık Ölçeğinin Türkçe’ye 
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uyarlanan farklı versiyonları üniversite öğrencilerinde yalnızlığın ölçülmesi için 
araştırmacılara geçerli ve güvenilir araçlar sunmuş olup bu araştırmalarda akademik 
ortamlarda yalnızlığın değerlendirilmesi ve ele alınmasının önemi vurgulanmıştır. 
Araştırmalar, Türkiye'deki yabancı üniversite öğrencilerinin yalnızlık ve sosyal dışlanma 
gibi sosyal sorunlar yaşadıklarını belirtirken, yalnızlığın psikososyal refah üzerindeki 
doğrudan etkisine de vurgu yapmıştır (İnanç ve Eksi, 2022). Ek olarak, üniversite 
öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı ve yalnızlık üzerine yapılan bir araştırmada sosyal 
medya kullanımı ile özellikle hem erkek hem de akademik performansı düşük öğrencilerde 
artan yalnızlık duygusu arasında pozitif bir ilişki tespit edilmiştir (Uyaroğlu ve ark., 2022). 
Yalnızlık üniversite öğrencilerinde benlik saygısını ve iyilik halini olumsuz yönde 
etkilerken (Çiçek, 2021), Brakespear ve Cachia (2021) tarafından yapılan araştırma 
bulguları üniversite öğrencileri arasında yalnızlığın hem psikolojik iyi olma halini hem de 
sosyal kimliği ve akademik performansı etkilediğini göstermiştir. Özdemir ve Tuncay 
(2008) Türkiye’deki üniversite öğrencilerinin yüksek düzeyde yalnızlık yaşadıklarını, 
ekonomik destek, sosyal etkileşim ve psikososyal destek gibi temel ihtiyaçlar olarak 
görülen unsurların yalnızlık düzeylerini etkilediğini belirtmiştir. Diehl ve ark., (2018) 
yalnızlığın üniversite öğrencileri arasında yaygın olduğunu, bu sorunun önlenmesine dair 
yapılabilecek müdahalelerin öğrencilerin mesleki yaşamlarında karşılaşabileceği sağlık 
sorunlarının azaltılmasında yardımcı rol üstlenebileceğini savunmuştur. Gürbüz, Belli ve 
Bedir (2019) tarafından spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin iyimserlik ve yalnızlık 
düzeyleri arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarmak için yapılan araştırmada cinsiyete göre 
katılımcılar arasında iyimserlik ve yalnızlık düzeylerinde önemli farklılıklar gözlenmiş, kız 
öğrenciler daha yüksek düzeyde yalnızlık düzeyi sergilerken, erkek öğrenciler ise daha 
yüksek düzeyde iyimserlik sergilemişlerdir. Yaman (2022) spor bilimleri öğrencilerinde öz 
yeterliliğin yalnızlık üzerindeki yordama gücünü incelemiş, öz yeterliliğin yalnızlık 
üzerinde olumsuz bir yordama gücüne sahip olduğunu tespit etmiştir. Kara ve ark., (2020) 
spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin yalnızlık ile akıllı telefon bağımlılığı 
arasındaki ilişkiyi araştırmış ve bu iki faktör arasında istatistiksel olarak anlamlı pozitif bir 
korelasyon olduğu sonucuna varmışlardır. Güvendi ve Abanoz (2019) yaptıkları 
araştırmalarında erkek öğrencilerin yalnızlık düzeylerinin kız öğrencilere göre daha 
yüksek olduğu ve kız öğrencilerin nadiren yalnızlık yaşadıkları sonucuna ulaşmışlardır. 
Mevcut araştırma bulguları spor bilimleri öğrencilerinin üniversite eğitiminde okula 
yabancılaşma deneyimlerini anlamak ve karar vericilere bu deneyimleri azaltmak için etkili 
stratejiler geliştirmeleri bakımından bir fikir verebilir. Yabancılaşmanın nedenleri 
genellikle öğrencilerin sosyal ilişkilerde zorluk çekmesi, derslerde başarısızlık yaşamaları, 
öğretim üyeleriyle veya diğer öğrencilerle etkileşim eksikliği gibi faktörlere 
dayanmaktadır. Bu nedenlerin derinlemesine incelenmesi, üniversite ortamlarında daha 
destekleyici ve kapsayıcı bir atmosfer yaratılması konusunda önemli ipuçları sağlayabilir. 
Öğrencilerin okula entegre olmalarını ve başarılarını artırmalarını destekleyici politikalar 
ve uygulamalar geliştirmek, genel olarak eğitim sisteminin iyileştirilmesine ve öğrenci 
refahının artırılmasına katkı sağlayabilir. Diğer yandan yalnızlık duygusunun öğrencilerin 
akademik başarıları, sosyal ilişkileri ve genel iyi oluşları üzerindeki etkilerini anlamak, 
öğrencilere daha iyi destek sağlamak ve yalnızlık duygusunu azaltıcı çözümler geliştirmek 
açısından büyük bir öneme sahiptir. Yabancılaşma ve yalnızlık arasındaki etkileşim 
mekanizmalarının anlaşılması, öğrencilerin zihinsel sağlıklarının desteklenerek 
üniversiteye aidiyet duygusu oluşturmaya yönelik stratejiler geliştirmek bakımından son 
derece değerlidir. Bu konuda ileride yapılacak araştırmaların farklı üniversitelerden daha 
yüksek sayıdaki bir öğrenci grubuyla yapılması, araştırmaların nitel veya karma araştırma 
yöntemleriyle tasarlanarak desteklenmesi elde edilecek sonuçların daha sağlıklı ve 
genellenebilir olması bakımından önerilmektedir. Ayrıca ileride bu konuda yapılacak 
araştırmalara spor bilimleri öğrencilerinde görülen kaygı, stres, iş bulma kaygısı ve 
öğrencilerin psikolojik ve sosyal olarak yaşadığı diğer değişkenlerin de dahil edilmesi bu 
değişkenler arasındaki etkileşimin ortaya çıkarılması bakımından değerli olacaktır. 
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EXTENDED TURKISH SUMMARY 

Introduction: While university life provides important experiences for young adults that 
will shape their careers, it can also cause individuals to encounter various difficulties. In 
this process, the psychosocial health of students is as important as their academic success. 
In particular, negative experiences such as alienation from school and loneliness have 
become important problems that can be observed among university students. Alienation 
from school; It refers to the feeling of detachment and separation from the school 
environment, including peers, teachers, and academics, while loneliness is a distressing 
emotional state characterized by a feeling of disconnection from others and a lack of 
meaningful relationships or a sense of belonging (Valtorta & Hanratty, 2012). Research has 
shown that the feeling of loneliness can lead to a feeling of alienation in students in both 
academic and social areas and can create obstacles for individuals to successfully integrate 
into university (Morinaj, Hadjar, and Hascher, 2020). Similarly, Joshi (2015) emphasized 
that there is a relationship between alienation from school and students' loneliness levels 
among university students, and that alienated students generally experience social 
isolation, which contributes to feelings of loneliness. Therefore, to understand the 
relationship between school alienation and loneliness seen in university students; It can be 
an important step to meet the emotional needs of students and increase their academic 
success by developing psychosocial support mechanisms for them. For this reason, the 
current study aimed to examine the relationship between school alienation and loneliness 
levels of sports science students. Method: In this research, the relational screening method, 
which is one of the quantitative research methods, was used. The relational screening 
method was used to determine the level of relationship between variables and to give an 
idea about cause-effect possibilities (Fraenkel, Wallen, & Hyun, 2012). Students studying at 
Çanakkale Onsekiz Mart University Faculty of Sports Sciences participated in the research. 
While 49% of the students were male students (n = 100), 51% were female students (n = 
104), and a total of 204 people were included in the research. As the data collection tools in 
the research "University Alienation Scale" and and “Loneliness Scale" were used. 
University Alienation Scale which is one-dimensional and consists of 9 items was 
developed by Kurtulmuş, Kaçire, Karabıyık and Yiğit (2015). The Loneliness Scale, which 
consists of a single dimension and 6 items, was developed by Russell (1996), revised by 
Wongpakaran et al., (2020) and adapted to Turkish culture by İnanç and Ekşi (2022). In the 
scale development study of the University Alienation Scale, item factor loadings were 
found to be between 0.54 and 0.79 and the Cronbach alpha value was α=0.85. It was decided 
to conduct a confirmatory factor analysis to test the suitability of the university alienation 
scale for this research sample. According to the CFA analysis, it was determined that the 
factor loadings varied between 0.61 and 0.93 and that the values obtained according to the 
CFA analysis results were within acceptable limits and that it was a reliable data collection 
tool for this research. The Cronbach alpha value of the Loneliness Scale, another scale in 
the study, was determined to be α=0.84, and in the CFA analysis results conducted for the 
construct validity of the measurement tool, modifications were made between items 1-4 
and 5-6 due to the RMESA value being above the good fit reference range. As a result of 
this process, it was determined that the RMESA value was within acceptable reference 
ranges (Kline, 2016). In the research, firstly, skewness and kurtosis values were examined 
to determine whether the data showed a normal distribution. After it was determined that 
the data showed a normal distribution, mean, standard deviation and Pearson correlation 
analysis were performed. Findings and Conclusion: According to the analysis results made 
in the structural equation model, it was determined that the alienation scores perceived by 
the students of the faculty of sports sciences had a positive and significant predictive effect 
on their loneliness levels. According to the path analysis results, it is seen that alienation 
has a significant predictive effect on loneliness). Current research findings have shown that 
there is a positive and significant relationship between the loneliness and school alienation 
levels of sports science students. Accordingly, as students' level of alienation from school 
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increases, their level of loneliness also increases. The results obtained from different studies 
on university students' alienation from school also reveal the negative effects of this 
situation (Akgül and Tekin, 2022; Atila and Dönmez, 2023; Morinaj, Hadjar & Hascher, 
2020). A study conducted by Kiremitci, Boz and Engür (2020) points out that factors such 
as the perception of academic inadequacy and social approval significantly affect the 
feelings of alienation of sports science students. Research has stated that foreign university 
students in Turkey experience social problems such as loneliness and social exclusion, and 
emphasized the direct effect of loneliness on psychosocial well-being (İnanç & Eksi, 2022). 
In addition, a study on social media addiction and loneliness in university students found 
a positive relationship between social media use and increased feelings of loneliness, 
especially in both male students and students with low academic performance (Uyaroğlu 
et al., 2022). While loneliness negatively affects self-esteem and well-being in university 
students (Çi̇çek, 2021), research findings by Brakespear & Cachia (2021) showed that 
loneliness among university students affects both psychological well-being, social identity 
and academic performance. Current research findings may provide insight into 
understanding the school alienation experiences of sports science faculty students during 
university education and for decision makers to develop effective strategies to reduce these 
experiences. And most importantly, understanding the interaction mechanisms between 
alienation and loneliness is extremely valuable in developing strategies to support 
students' mental health and create a sense of belonging to the university. It is recommended 
that future research on this subject be conducted with a larger group of students from 
different universities, and that the research be designed and supported with qualitative 
and/or mixed research methods, so that the results obtained will be more reliable and 
generalizable. 
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